2009 年 4 月号  ビドーニュース

１ Products  製品

２ Report   お知らせ

３ Information 情報

価格改正のお知らせ
在庫販売中止品のお知らせ
販売形態、表記訂正のご案内

ビドーニュース  2009 年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

BIDOOR BEST SELECTION
「襖・建具用品カタログ April, 2009 issue」発行のご案内

拝啓
 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社最新印刷カタログ「襖・建具用品カタログ April 2009 issue」を本年 4 月下

旬に発行させていただくことになりました。主な内容は別紙の通りです。

また、印刷カタログを一社様一冊に限り、無料で進呈いたします（送料弊社負担/本

州・四国・九州地方以外は送料着払いにてお送り致します）。ご希望の方は本案内状下

欄に必要事項をご記入の上、FAX で弊社までご請求ください。弊社 WEB サイト、モバイ

ルサイトからでも印刷カタログのご請求が可能です。合わせてご利用ください。

 ■WEB サイト： http://www.bidoor.co.jp/catalogue/

      TOP ページ→上部「製品カタログ」のタグ→「印刷カタログ請求フォーム」

 ■モバイルサイト： http://www.bidoor.co.jp/bidoor/mobile/

   TOP ページ→「印刷カタログ請求」

============================================================================

 お申込社名 ：

 ご担当者名 ：

 郵便番号  ：

 ご住所（ビル名含） ：

 お電話・FAX ：

 ご職業：  □設計・インテリア関連    □施工・工事店関連

   □販売業関連    □公共団体関連   □その他（            ）

 締め切り  ：平成 21 年 9 月末日

今後とも「BIDOOR（ビドー）」をよろしくお願い申し上げます。

敬具

お得意先様各位 平成 21 年 4 月 13 日

ビドーニュース  2009 年 4 月号    発行：株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

■カタログ名称：

BIDOOR BEST SELLECTION（ビドーベストセレクション）

襖・建具用品カタログ April, 2009 issue

■カタログ内容：

利用頻度の高い製品を集めた目的別・用途別製品カタログ「BIDOOR BEST

SELECTION」シリーズの第八弾となります。今回は、襖・建具などに使われる和風・

洋風のインテリア金物をまとめた見開き完結型の印刷カタログ。価格表を別冊でご

用意することによって、誌面スペースの有効活用を試みました。新製品も数多く掲

載されており、全写真点数の約 6 分の1を新製品で占めています。これ１冊で普及

品からデザイン製品までを網羅した、スタンダード・バイブル的カタログを目指して

います。

■備考：

※在庫管理を徹底し、品切れの起こらないように努力しておりますが、注文が

一時的に集中する場合は、やむを得ず品切れになる製品もあります。

※製品仕様および価格は、予告なく変更することがあります。

※印刷の都合上、実際の製品と多少色が異なることがあります。

※特に明記していない限り、寸法の単位は全てミリメートル（mm）です。

※入数欄に★が付いている製品は箱単位での販売となります。

※寸法の表記は、あくまでも参考標準寸法です。製品によって多少の誤差が

発生致します。実際の寸法は原物の採寸をお願いします。

※製品の価格は別紙の価格表をご覧下さい。

※カタログ内容は 2009 年 4 月現在のものです。

※QR コード(r) は、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【仕様】

A4 版 48 ページ オールカラー

掲載点数      ： 1111 点

掲載写真点数   ：  523 点

新製品掲載点数 ：  162 点

新製品写真点数 ：   92 点

携帯サイト連携機能（QR コード）

SoyInk(大豆油インク)使用

  別冊価格表（A4 版 32 ページ モノクロ）

ビドーニュース  2009 年 4 月号    発行：株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

平成 21 年 5 月７日より実施

                            ※入数に★マークの付いている製品の価格は、1 箱あたりの価格です。

品番 品   名 サイズ 入数 旧価格 旧バラ価格 総 集 09 量 BN 新価格 新バラ価格

PP-116S 量産三味角 単体 黒 50 入 大 ★ 4000 - 43 - - - - 4000 -

PP-116S 量産三味角 単体 黒 50 入 中 ★ 4000 - 43 - - - - 4000 -

PP-304 和襖木目角 茶 大 30 155 201 43 - - - - 販売中止 -

PP-304 和襖木目角 茶 中 50 140 182 43 - - - - 販売中止 -

PP-314 和襖木目角 黒 大 30 155 201 43 - - - - 販売中止 -

PP-314 和襖木目角 黒 中 50 140 182 43 - - - - 販売中止 -

PP-105 ハメ込蛇の目 茶 大 30 155 201 44 - 21 17 - 140 190

PP-105 ハメ込蛇の目 茶 特中 50 140 182 44 - 21 17 - 120 160

PP-105 ハメ込蛇の目 茶 中 50 140 182 44 - 21 17 - 120 160

PP-105S 量産用蛇ノ目単体 茶 50 入 大 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

PP-105S 量産用蛇ノ目単体 茶 50 入 特中 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

PP-105S 量産用蛇ノ目単体 茶 50 入 中 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

PP-115 ハメ込蛇ノ目 黒 大 30 155 201 44 - 21 17 - 140 190

PP-115 ハメ込蛇ノ目 黒 特中 50 140 182 44 - 21 17 - 120 160

PP-115 ハメ込蛇ノ目 黒 中 50 140 182 44 - 21 17 - 120 160

PP-115S 量産用蛇ノ目単体 黒 50 入 大 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

PP-115S 量産用蛇ノ目単体 黒 50 入 特中 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

PP-115S 量産用蛇ノ目単体 黒 50 入 中 ★ 4000 - 44 - 21 - - 3250 -

価格改正見積書 お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 1

※掲載メディア（総＝総合カタログ 集＝集合カタログ 09＝襖建具用品カタログ 量＝量産カタログ BN＝ビドーニュース）

ビドーニュース  2009 年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ 大阪市東成区大今里西 1-25-4

TEL： （06）6972－3824（代）  メール： info@bidoor.co.jp   WEB： http://www.bidoor.co.jp/

平成 21 年 5 月７日より実施

                        ※入数に★マークの付いている製品の価格は、1 箱あたりの価格です。

品番 品   名 サイズ 入数 旧価格 旧バラ価格 総 集 09 量 BN 新価格 新バラ価格

PP-125 ハメ込蛇ノ目 クリーム 大 30 155 201 44 - 21 17 - 160 210

PP-125 ハメ込蛇ノ目 クリーム 特中 50 140 182 44 - 21 17 - 140     190

PP-195 ハメ込蛇ノ目 アメ色 大 30 155 201 43 - - - - 販売中止 -

PP-195 ハメ込蛇ノ目 アメ色 中 50 140 182 44 - - - - 販売中止 -

PP-109 量産用広座蛇ノ目 茶 大 30 155 201 45 - 21 17 - 140 190

PP-109S 量産用広座蛇ノ目 単体茶 50 入 大 ★ 4000 - 45 - 21 - - 3250 -

PP-119 量産用広座蛇ノ目 黒 大 30 155 201 45 - 21 17 - 140 190

PP-119S 量産用広座蛇ノ目 単体黒 50 入 大 ★ 4000 - 45 - 21 - - 3250 -

PP-127 量産透底蛇ノ目 クリーム 大 30 200 260 45 42 45 20 - 200 260

PP-127 量産透底蛇ノ目 クリーム 特中 50 180 234 45 42 45 20 - 180 240

PP-129 量産用広座蛇ノ目 クリーム 大 30 155 201 45 - 21 - - 160 210

PP-199 量産用広座蛇ノ目 アメ色 大 30 155 201 45 - - - - 販売中止 -

PP-305 和襖蛇ノ目 茶 大 30 155 201 45 - 21 - - 150 200

PP-305 和襖蛇ノ目 茶 特中 50 140 182 45 - 21 - - 140 190

PP-305 和襖蛇ノ目 茶 中 50 140 182 45 - 21 - - 140 190

PP-315 和襖蛇ノ目 黒 大 30 155 201 45 - 21 - - 150 200

PP-315 和襖蛇ノ目 黒 特中 50 140 182 45 - 21 - - 140 190

PP-315 和襖蛇ノ目 黒 中 50 140 182 45 - 21 - - 140 190

価格改正見積書 お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 2

※掲載メディア（総＝総合カタログ 集＝集合カタログ 09＝襖建具用品カタログ 量＝量産カタログ BN＝ビドーニュース）

ビドーニュース  2009 年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ 大阪市東成区大今里西 1-25-4

TEL： （06）6972－3824（代）  メール： info@bidoor.co.jp   WEB： http://www.bidoor.co.jp/

平成 21 年 5 月７日より実施

                        ※入数に★マークの付いている製品の価格は、1 箱あたりの価格です。

品番 品   名 サイズ 入数 旧価格 旧バラ価格 総 集 09 量 BN 新価格 新バラ価格

PP-104 ハメ込木目角 茶 大 30 155 201 42 - - 17 - 160 210

PP-104 ハメ込木目角 茶 中 50 140 182 42 - - 17 - 140 190

PP-104S 量産木目角 単体 茶 50 入 大 ★ 4000 - 42 - - - - 4000 -

PP-104S 量産木目角 単体 茶 50 入 中 ★ 4000 - 42 - - - - 4000 -

PP-114 ハメ込木目角 黒 大 30 155 201 42 - - 17 - 160 210

PP-114 ハメ込木目角 黒 中 50 140 182 42 - - 17 - 140 190

PP-114S 量産木目角 単体 黒 50 入 大 ★ 4000 - 42 - - - - 4000 -

PP-114S 量産木目角 単体 黒 50 入 中 ★ 4000 - 42 - - - - 4000 -

PP-124 ハメ込木目角 クリーム 大 30 155 201 42 - - - - 160 210

PP-124 ハメ込木目角 クリーム 中 50 140 182 42 - - - - 140 190

PP-194 ハメ込木目角 アメ色 大 30 155 201 42 - - - - 販売中止 -

PP-194 ハメ込木目角 アメ色 中 50 140 182 42 - - - - 販売中止 -

PP-204 戸襖木目角 茶 50 入 大 30 265 344 42 - - - - 販売中止 -

PP-106 ハメ込三味角 茶 大 30 155 201 43 - - - - 160 210

PP-106 ハメ込三味角 茶 中 50 140 182 43 - - - - 140 190

PP-106S 量産三味角 単体 茶 50 入 大 ★ 4000 - 43 - - - - 4000 -

PP-106S 量産三味角 単体 茶 50 入 中 ★ 4000 - 43 - - - - 4000 -

PP-116 ハメ込三味角 黒 大 30 155 201 43 - - - - 160 210

PP-116 ハメ込三味角 黒 中 50 140 182 43 - - - - 140 190

価格改正見積書 お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 3

※掲載メディア（総＝総合カタログ 集＝集合カタログ 09＝襖建具用品カタログ 量＝量産カタログ BN＝ビドーニュース）

ビドーニュース  2009 年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ 大阪市東成区大今里西 1-25-4

TEL： （06）6972－3824（代）  メール： info@bidoor.co.jp   WEB： http://www.bidoor.co.jp/

平成 21 年 5 月７日より実施

品番 品   名 サイズ 入数 旧価格 旧端数価格 総 集 09 量 BN 新価格 新端数価格

RS-93 フランス落ＨＬ 150 20 810 1053 - - - - O7.6 730 950

RS-93 フランス落ＨＬ 300 10 1165 1514 - - - - 07.6 1100 1450

RS-94 フランス落ＧＬ 150 20 1165 1514 - - - - 07.6 1100 1450

RS-94 フランス落ＧＬ 300 10 1750 2275 - - - - 07.6 1650 2150

RS-95 フランス落ＡＢ 150 20 1170 1521 - - - - 07.6 1050 1400

RS-95 フランス落ＡＢ 300 10 1750 2275 - - - - 07.6 1500 1950

RS-96 フランス落ＧＢ 150 20 1095 1423 - - - - 07.6 1050 1400

RS-96 フランス落ＧＢ 300 10 1065 2086 - - - - 07.6 1500 1950

RS-80 公団戸当り HL 大 20 255 331 240 41 - -  220 290

RS-80 公団戸当り HL 中 20 250 325 240 41 - -  210 280

RS-80 公団戸当り HL 小 20 240 312 240 41 - -  200 260

RS-84 公団戸当りゴールド 大 20 375 487 - 41 - -  330 430

RS-84 公団戸当りゴールド 中 20 365 474 - 41 - -  320 420

RS-84 公団戸当りゴールド 小 20 360 468 - 41 - -  310 410

RS-75 サーフ戸当り HL 121 20 475 617 - 41 - -  370 490

RS-76 サーフ戸当りゴールド 121 20 730 949 - 41 - -  590 770

RS-77 サーフ戸当りファインゴールド 121 20 730 949 - 41 - -  590 770

RS-78 サーフ戸当りアンバー 121 20 730 949 - 41 - -  590 770

価格改正見積書 お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 4

※入数に★マークの付いている製品の価格は、1 箱あたりの価格です。

※掲載メディア（総＝総合カタログ 集＝集合カタログ 09＝襖・建具用品カタログ 量＝量産カタログ BN＝ビドーニュース）

ビドーニュース  200９年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ 大阪市東成区大今里西 1-25-4

TEL： （06）6972－3824（代）  メール： info@bidoor.co.jp   WEB： http://www.bidoor.co.jp/

平成 21 年 5 月７日より実施

品番 品   名 サイズ 入数 旧価格 旧端数価格 総 集 09 量 BN 新価格 新端数価格

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 1824 ★ 20400 - - 15 - - - 20400 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(60 入) 561 ★ 21900 - - 15 - - - 21900 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(60 入) 741 ★ 24100 - - 15 - - - 24000 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(60 入) 922 ★ 26300 - - 15 - - - 26200 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(60 入) 1102 ★ 30600 - - 15 - - - 30600 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 1282 ★ 20400 - - 15 - - - 20400 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 1463 ★ 20400 - - 15 - - - 20400 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 1643 ★ 20400 - - 15 - - - 20400 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 2004 ★ 26300 - - 15 - - - 26200 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 2184 ★ 27700 - - 15 - - - 27700 -

DS-141 ステン棚受柱スタンダード(40 入) 2365 ★ 32100 - - 15 - - - 32000 -

DS-142 ステン棚受金具    （200 入） 30×21 ★ 7100 - - 15 - - - 6800 -

DS-143 クッション付棚受金具 （200 入） 20 ピッチ用 ★ 11300 - - 15 - - - 9800 -

価格改正見積書 お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 5

※入数に★マークの付いている製品の価格は、1 箱あたりの価格です。

※掲載メディア（総＝総合カタログ 集＝集合カタログ 09＝襖・建具用品カタログ 量＝量産カタログ BN＝ビドーニュース）

ビドーニュース  200９年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ 大阪市東成区大今里西 1-25-4

TEL： （06）6972－3824（代）  メール： info@bidoor.co.jp   WEB： http://www.bidoor.co.jp/

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビド

ー）」製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の製品（現在、弊社総合カタログに記載中）につきまして、

諸種の事情により、在庫による販売を中止さていただきたくことになり

ました。取り急ぎ、ご報告させていただきます。永年のご利用有難うご

ざいました。

記

実施日：平成 21 年 5 月 7 日より

以上
BIDOOR(ビドー)製品についてのご質問はお気軽にご連絡ください。

                                     敬具

品 番 品  名 色 サイズ 記載頁

PP-204 戸襖用木目角 茶 大 総 42

PP-304 和襖木目角 茶 大、中 総 43

PP-314 和襖木目角 黒 大、中 総 43

PP-194 ハメ込木目角   アメ色 大、中 総 42

PP-195 ハメ込蛇ノ目   アメ色 大、中 総 44

PP-199 量産広座蛇ノ目 アメ色 大 総 45

RA-313 メイトドアクローザ ライトブラウン - 集 15

RA-315 メイトドアクローザ アイボリー - 集 15

DS-145 ステン棚受柱デラックス  全サイズ BN
DS-146 ステン棚受金具デラックス  全サイズ BN

DS-14７ ステン棚受金具クッション

付デラックス  全サイズ BN

お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 6

在庫販売中止製品のご案内

ビドーニュース  200９年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊社製品『スマート富士取手』の販売形態を下記のように変更することになりました。

内容のご確認をお願いいたします。

記

品番 品名 サイズ 旧入数 新入数 旧価格 新価格
HZ-21 スマート富士取手 GB

   （５０入）
小 50 ★

箱 190
バラ２４７

９５００

HZ-21
スマート富士取手 GB
   （５０入）

小々 50 ★
箱 155

バラ 201
７７５０

HZ-33 スマート富士取手
クローム （５０入）

小 50 ★
箱 190

バラ２４７
９５００

HZ-33
スマート富士取手
クローム （５０入）

小々 50 ★
箱 155

バラ２０１
７７５０

★：端数販売不可。 箱単位でご購入をお願いいたします。（新価格は１箱当たりの価格

になります。）

※平成 21 年 5 月７日から仕様変更の予定です。

 以上
今後とも BIDOOR（ビドー）の製品をよろしくお願いいたします。

敬具

お得意先様各位

「スマート富士取手」販売形態のご案内

平成 21 年 3 月 15 日
     NO, 7

ビドーニュース  2009 年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビド

ー）」製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊社カタログにおきまして、表記間違いがありました。下記の

通り、訂正変更させていただきます。

記

以上

このたびはご迷惑をおかけいたします。上記製品は表記のみを変更いた

しますが、製品自身の変更はございません。再度内容の確認をお願いい

たします。何卒宜しくお願い申し上げます。
                                 敬具

品 番 品  名 変更前 変更後 記載頁

RS-75~78 サーフ戸当り 全長１２３ 全長１２１ 集４１

 桑全製品 クリアー 桑クリアー 全カタログ

お得意先様各位 平成 21 年 4 月 1 日
     NO, 8

表記の訂正のご案内

ビドーニュース  200９年 4 月号  発行： 株式会社 ナガノ

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/